*Scripturā,
sicut Magde.
desiderabant,
citauerit.*

*Quid de suo
addiderint
Magdeb. &
quid dissimulauerint.*

Apertē agnoscebant, & confitebantur primatum patres Africanos.

dem epistola clariùs adhuc confitentur, cum sic aiunt: Hæc utique, usque ad aduentum verissimorum exemplarum Nicenæ Synodi inserta gestis sunt: deinde subiungunt, Quæ si ibi, quæadmodum in ipso, quod apud nos fratres ex Apostolica sede directi, commonitorio allegauerunt, continerentur, eorum ordine vel apud vos custodiretur, nullo modo nos talia vel tolerare cogemur, vel intolerabilia pateremur. Iam hic non solum non esse absurdum, sed commodissimum confitentur, quod in commonitorio recitatum est, si tamen Romæ etiam seruaretur. hoc enim erat, quod (ut dixi) querebatur. Quod verò interpretamini, Visum esse absurdum, unum homuncionem omnes ecclesias per orbem terrarum sparsas regere velle, cum ea res plurimorum episcoporum vires & curas propemodum superaret: ita loquimini, quasi omnes mundi ecclesias pro se Pontifex regeret, quod esset quidem absurdum & incommodum, immò quod fieri non posset, ac non potius per episcopos, Metropolitanos, siue Archiepiscopos, & Patriarchas: ut per omnes tandem ad unum cura omnium mirabili subordinatione confluat: quo nihil potuit esse neque magis decorum, nec ad concordiam aptius. Quod autem homuncionem vocatis Pontificem, sanè sic contumeliosè in eum loqui non didicistis ex illis Africanis patribus, etiam illa sua tunc contentione acerba armatis, sed à magistro vestro. Homuncio erat Petrus: sed qui illi homuncioni oves suas ad regendum commisit, ita ut quæ ad eius regimen non pertinerent, non essent oves Christi: qui, inquam, oves suas Petro commisit, idem commisit Pontifici Romano successori Petri, oves suas: qui non tam dolet, quod à vobis homuncio appelletur propter eum, qui propter nos vocatus est vermis & non homo, opprobrium hominum & abiectio plebis, quod vos noluitis in ouili eius permanere: nec aliud magis desiderat, quam ut ad gregem Christi redeatis, ne sitis in prædam & deuorationem lupis infernalibus. Iam de Africanis patribus, quoniam similes videri vultis, dum eos nobis obijcitis contra canonem de appellatiõibus Nicenum, quem negatis, siue ut iudices, siue ut testes, vel potius tanquam iudices & testes vestro more, videamus paulisper, quantum inter vos & illos distet. Scripserant episcopi Africani in concilio Mauritanie, cui Stephanus Archiepiscopus præerat, congregati, ad Damasum Pontificem de quibusdam vicinis episcopis, qui non consulto episcopo Romano, quosdam ex fratribus damnauerant. Petebant igitur episcopi Synodi illius à Damaso Pontifice, ut eos defenderet: sibi enim videri non licere facere, quod illi episcopi vicini fecissent. Respondet Damasus, laudans eorum curam ac sollicitudinem de fratribus, ac multa describens, quæ ad iudicia causarum ecclesiasticarum pertinebant, tamen illi, quibus respondet, non ignorare viderentur. Sic enim ait Damasus: Ideò omnia, quæ innotuistis, non licere mandarem: nisi vos tam pleniter instructos esse scirem, quod cuncta, super quibus consuluistis, illicita esse non dubitetis. Discutere namque episcopos, & summas ecclesiasticorum negotiorum causas Metropolitanano unà cum suis comprouincialibus, ita ut nemo ex eis desit, & omnes in singulo-